

10-lecie cieszyńskiego klubu Soroptimist International

Data publikacji: 23.09.2024 11:55

W sobotę (21.09) w jednym z lokali w Cieszynie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu 10-lecia działalności cieszyńskiego klubu Soroptimist International, o którym to wydarzeniu więcej w materiale filmowym.



youtube

Spotkanie soroptimistek z całej Polski w Cieszynie.

Uroczyste obchody dziesięciolecia Klubu Soroptimist International w Cieszynie miały miejsce w dniach 21-22 września. Do Cieszyna przyjechały przedstawicielki Klubów z całej Polski: z Bielska, Krakowa, Katowic, Warszawy, Wrocławia, Olsztyna, Słupska, Gdyni i Gdańska oraz Zarząd Unii Klubów Polskich. Spotkanie połączone było ze zwiedzaniem miasta. Soroptimistki zawiąły do Izby Cieszyńskich Mistrzów, gdzie rusznikarz Jerzy Wałga opowiedział o rozwoju cieszyńskiego rzemiosła oraz historii i sposobach odtwarzania cieszynek. Zwiedziły także browar oraz pracownię Serfenta. Tam poznały historię plecionkarstwa i mogły spróbować swoich umiejętności w tej nowej dla nich dziedzinie - nauczyły się podstawowego sposobu łączenia wiklinowych elementów.

W ostatnim dniu uczestniczki spotkania zobaczyły teatr, o którego historii ciekawie opowiadała pani Kornelia, a który wzbudził zachwyt wszystkich gości. Punktem kulminacyjnym była uroczysta kolacja, którą zaszczylicili swoją obecnością wieloletni przyjaciele Klubu w Cieszynie: starosta powiatu cieszyńskiego Janina Żagań i wicestarosta Mieczysław Szczurek oraz pierwszy zastępca burmistrza Krzysztof Kasztura. Obecny był także harcmistrz Jan Potysz, którzy wspierają działania cieszyńskich soroptimistek od samego początku czyli już od 10 lat. Spotkanie uświetnił występ przedstawicieli Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej. Muzyka towarzyszyła uczestniczkom podczas śpiewania hymnu „Płyniesz Olzo” i innych regionalnych piosenek, a tańce wzbudziły ogromny zachwyt. Wszystkim podobała się również prezentacja video, która przybliżyła 10-letnie działania klubu.

Prezydentka Unii Klubów Polskich Katarzyna Piszczako-Pałasz podziękowała członkiniom cieszyńskiego klubu za bardzo ciekawą działalność oraz przekazała uroczystie władzę swojej następczyni. Na wszystkich szczeblach organizacji prezydentki zmieniają się co dwa lata. Wszystkie goście zabraly z Cieszyna nie tylko symboliczne pamiątki, ale przede wszystkim cudowne wrażenia. Spotkanie zaowocuje na pewno kolejnymi wizytami w naszym grodzie.

mat.pras.